
  

 

    
 

V Praze dne 4. září 2023 

č. j.: UKPF/472052/2023 

 

1 

Zápis z 55. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 4. září 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluvena: proděkanka Chromá 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Komunikace a IT 

7. Věda, výzkum a edice 

8. Rozvoj fakulty 

9. Zahraniční vztahy 

10. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

11. 4EU+ a Microcredentials 

12. Ostatní 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo a souhlasí s vydáním čtvrté novely opatření děkana č. 17/2017, 

o závěrečných pracích. 

Předmětem novely je změna termínu pro zápis témat diplomových prací pro studující 

v novém magisterském studijním programu Právo a právní věda ze zimního na letní semestr 

a promítnutí zrušení listinné podoby závěrečných prací. 

1.2. Děkan informoval, že dne 12. září 2023 od 10.30 hod. proběhne v aule UMPRUM setkání 

k financování školství, vědy a výzkumu. Vstup je volný a členové akademické obce fakulty 

se mohou tohoto setkání účastnit. Vedení fakulty akci podporuje, neboť má upozornit 

na podfinancování vysokého školství. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o finanční aktualizaci investičních akcí, které jsou momentálně 

připravovány. Dále upozornil, že uvedené rozpočty se budou určitě měnit zejména 

v závislosti na výběrová řízení. 

- „UK PF Oprava fasády a oken - 1.část (kotelna)“ 

Celkové náklady akce se předpokládají ve výši 28 472 027,- Kč s DPH, z toho by se měla 

v příštím roce profinancovat poslední etapa, která bude ve výši 11 374 680,- Kč s DPH. 

- „UK PF Oprava fasády a oken - 2. část“ 

Celkové náklady akce se předpokládají ve výši 306 977 895,- Kč s DPH. 



2 

2.2. Kolegium děkana souhlasilo s odesláním „Avíza žádosti o poskytnutí mimořádné pomoci 

na investiční rozvoj fakult a dalších součástí (Mikuláš)“ na RUK. Právnická fakulta 

v předběžném avízu žádá o poskytnutí částky ve výši 35 000 000,- Kč, která by měla být 

použita ke krytí investiční akce „UK PF Oprava fasády a oken - 2. část“. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. SČP VŠEHRD 

Konference znaleckého dokazování, datum konání: 26. 10. 2023 (od 12:00 do 16:00), 

m. č. 120 

2.4. Tajemník informoval o pronájmech budovy, a to pro účely konferencí v měsíci září 

na PF UK, které využijí plnou kapacitu budovy: 

1. ECPR (European Consortium for Political Research General), pořádá FSV UK, 

v termínu 3.–8. 9. 2023,  

2. EALE 2023, pořádá FSV UK (CERGE), v termínu 21.–23. 9. 2023. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že jsou rektorátem připravovány úpravy standardů 

pro internacionalizaci studijních programů. Předpokládá se proto úprava magisterského 

studijního programu při jeho aktualizaci pro akademický rok 2024/2025. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že ve dnech 27. srpna až 3. září 2023 probíhaly dva běhy 

úvodního soustředění pro první ročník. Celkem se zúčastnilo 439 studentek a studentů (běh 

jedna 215, běh dva 224) a během čtyřdenního programu získali základní představu 

o povinných předmětech v 1. ročníku, o studijním plánu, o možnostech SIS, výjezdu 

na Erasmus, odborných praxích a mnoha dalších aspektech studia na fakultě. Hlavní 

organizační zátěž během úvodního soustředění nesli členky a členové pracovní skupiny 

pro propagaci, kteří zásadně přispěli k tomu, že průběh úvodního soustředění byl 

bez problémů. Kolegium jim a rovněž proděkance Chromé tímto vyslovuje poděkování. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že na členství v univerzitní fokusní skupině studentů 

doktorského studia byla za naši fakultu nominována Mgr. Petra Kotápišová z katedry 

obchodního práva. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Kolegium děkana pověřilo dr. Urbana, aby v návaznosti na opatření rektorky týkající 

se pedagogických kompetencí připravil kurz pedagogických dovedností pro nové 

pracovníky, podal příslušnou žádost na rektorát a aby výuku kurzu zajišťovala Katedra 

právních dovedností. 

Fakulta dále navrhne dr. Urbana jako zástupce v rektorátním poradním orgánu Pedagogium. 

 

6. Komunikace a IT 

6.1. Proděkan Antoš informoval o přípravě tradiční Mikulášské nadílky pro děti zaměstnanců 

a studentů. Kolegium děkana souhlasí s termínem 6. prosince 2023 vpodvečer. Vánoční 



3 

koncert se bude konat 14. prosince 2023 v Karolinu. 

6.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že bude rozšířena propagace kurzů Juridika vůči členům 

Klubu Alumni UK. Kolegium děkana souhlasí s návrhem, aby jim byla poskytnuta 

10% sleva. 

 

7. Věda, výzkum a edice 

7.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na nahrazení Ing. Martina Srholce, v radě programu 

Cooperatio/Economics prof. Filipem Matějkou. Kolegium děkana vyslovilo s návrhem 

souhlas. 

7.2. Proděkan Tomášek předložil informaci o výsledcích soutěže TA ČR programu SIGMA 

pro rok 2023. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí a blahopřeje Mgr. Ing. Tomáši 

Střelečkovi k získání podpory pro jeho projekt. 

 

8. Rozvoj fakulty 

8.1. Proděkanka Honusková informovala o úspěchu projektu FF UK (projekt CoRe z operačního 

programu JAK), v němž je zapojena i PF UK. 

8.2. Proděkanka Honusková informovala o průběhu prací ve věci úpravy prostoru kavárny 

a chill-out zóny. Práce probíhaly přes letní měsíce, budou pokračovat i na podzim a dále 

se čeká na vyjádření dotčených orgánů státní správy. Nadále zajistíme provoz kavárny 

v režimu jako před prázdninami. 

 

9. Zahraniční vztahy 

9.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že PF UK získala v rámci výzvy tzv. Mezinárodní 

kreditové mobility Erasmus+ podporu pro svůj program s UNI Bar Ilan v Izraeli. 

9.2. Kolegium děkana schválilo přiznání stipendií ze stipendijního fondu 12 studentům v celkové 

výši 123.400,- Kč. 

9.3. Kolegium děkana schválilo koncepci pravidel pro podporu mezinárodních aktivit 

ze stipendijního fondu PF UK pro studenty doktorského a magisterského studijního 

programu. Na základě každoroční výzvy budou pořádána 4. kola výběrového řízení, 

pro která bude alokována konkrétní peněžní částka. 

 

10. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

10.1. Kolegium děkana souhlasilo s návrhem koordinátorky Koldinské, aby fakulta navrhla 

na mimořádné stipendium Miroslava Vlčka studentku Tetianu Kravchenko. 

 

11. 4EU+ a Microcredentials 

11.1. Koordinátor dr. Říha informoval, že 4EU+ se rozrostla o nového člena - univerzitu Paris-

Panthéon-Assas, která se k alianci připojila jako „komplementární univerzita“ k již 

původnímu členovi, Sorbonne University. 

 

12. Ostatní 

12.1. Kolegium děkana schválilo harmonogram zasedání fakultních orgánů pro akademický rok 

2023/2024. Harmonogram tvoří přílohu k tomuto zápisu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 



4 

Příloha: 

 

Harmonogram zasedání kolegia děkana rozšířeného kolegia děkana, 

akademického senátu, vědecké rady aj. pro akademický rok 2023/2024: 
 

 

Kolegium děkana 

4. 9. 2023 od 13.30 hod. 

11. 9. 2023 od 13.30 hod. 

18. 9. 2023 od 13.30 hod. 

25. 9. 2023 od 13.30 hod. 

2. 10. 2023 od 13.30 hod. 

9. 10. 2023 od 13.30 hod. 

16. 10. 2023 od 13.30 hod. 

23. 10. 2023 od 13.30 hod. 

30. 10. 2023 od 13.30 hod. 

6. 11. 2023 od 13.30 hod. 

13. 11. 2023 od 13.30 hod. 

20. 11. 2023 od 13.30 hod. 

27. 11. 2023 od 13.30 hod. 

4. 12. 2023 od 13.30 hod. 

11. 12. 2023 od 13.30 hod. 

18. 12. 2023 od 13.30 hod. 

8. 1. 2024 od 13.30 hod. 

15. 1. 2024 od 13.30 hod. 

22. 1. 2024 od 13.30 hod. 

29. 1. 2024 od 13.30 hod. 

5. 2. 2024 od 13.30 hod. 

12. 2. 2024 od 13.30 hod. 

19. 2. 2024 od 13.30 hod. 

4. 3. 2024 od 13.30 hod. 

11. 3. 2024 od 13.30 hod. 

18. 3. 2024 od 13.30 hod. 

25. 3. 2024 od 13.30 hod. 

8. 4. 2024 od 13.30 hod. 

15. 4. 2024 od 13.30 hod. 

22. 4. 2024 od 13.30 hod. 

29. 4. 2024 od 13.30 hod. 

13. 5. 2024 od 13.30 hod. 

20. 5. 2024 od 13.30 hod. 

27. 5. 2024 od 13.30 hod. 

3. 6. 2024 od 13.30 hod. 

10. 6. 2024 od 13.30 hod. 

17. 6. 2024 od 13.30 hod. 

24. 6. 2024 od 13.30 hod. 

 

 

 



5 

Rozšířené kolegium děkana 

5. 10. 2023 od 9.00 hod. 

11. 1. 2024 od 9.00 hod. 

30. 5. 2024 od 9.00 hod. 

 

Akademický senát 

5. 10. 2023 od 16.00 hod. 

9. 11. 2023 od 16.00 hod. 

7. 12. 2023 od 16.00 hod. 

8. 2. 2024 od 16.00 hod. 

7. 3. 2024 od 16.00 hod. * 

4. 4. 2024 od 16.00 hod. * 

16. 5. 2024 od 16.00 hod. * 

20. 6. 2024 od 16.00 hod. * 
* = předběžné termíny  

 

Vědecká rada 

12. 10. 2023 od 14.00 hod. 

2. 11. 2023 od 14.00 hod. 

23. 11. 2023 od 14.00 hod. 

22. 2. 2024 od 14.00 hod. 

18. 4. 2024 od 14.00 hod. 

13. 6. 2024 od 14.00 hod. 

 

Jakou chceme fakultu – setkání akademické obce 

10. 10. 2023 od 16.00 hod. 

21. 11. 2023 od 16.00 hod. 

12. 3. 2024 od 16.00 hod. 

23. 4. 2024 od 16.00 hod. 

 

Komise pro strategii (KOSTRA) 

26. 9. 2023 od 14.00 hod. 

14. 11. 2023 od 14.00 hod. 

20. 2. 2024 od 14.00 hod. 

16. 4. 2024 od 14.00 hod. 

4. 6. 2024 od 14.00 hod. 

 

Komise pro otázky studia (KOS) 

10. 10. 2023 od 14.00 hod. 

16. 1. 2024 od 14.00 hod. 

28. 5. 2024 od 14.00 hod. 

 

Přijímací komise 

12. 6. 2024 od 9.00 hod. 

24. 6. 2024 od 9.00 hod 

 


